



## **Solidna edukacja to także praktyki szyte na miarę**

2025-12-21

**Między edukacją techniczną i branżową a realnym światem pracy, biznesu i innowacji odbywa się ruch dwukierunkowy: transfer wiedzy, umiejętności, sprzętu, kadr fachowców i puli talentów. Kraków stara się, aby ten przepływ był stały, dynamiczny i dopasowany do potrzeb, służył szkołom, wzmacniał lokalny rynek pracy i pomagał młodzieży budować zawodową przyszłość.**

W ciągu roku w naszym mieście odbywa się wiele wydarzeń umożliwiających sieciowanie szkół i pracodawców. Krakowskie technika i szkoły branżowe potrafią z nich skutecznie korzystać, by budować partnerstwo z przedsiębiorcami, stowarzyszeniami i organizacjami branżowymi. Samorząd jest tu naturalnym łącznikiem, bo jego rola polega też na kreowaniu przyjaznego otoczenia dla inwestycji i biznesu, a ten może się rozwijać m.in. tam, gdzie jest w stanie zrekrutować fachowców.

– Krakowskie szkoły branżowe i technika rosną. Zwiększa się liczba oddziałów, specjalizacji, działań realizowanych w partnerstwach z pracodawcami i biznesem. Nasi uczniowie zdobywają czołowe miejsca w konkursach sprawdzających praktyczne kwalifikacje. Ten zwrot nie dzieje się sam. To świadoma decyzja miasta, by wspierać każdą szansę rozwoju potencjału krakowskich uczniów. Rozpoczynamy właśnie bardziej ścisłą współpracę edukacyjną z Mostostalem, czołową firmą z branży budowlanej – mówi zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Klaman.

Mostostal Kraków SA, firma z długoletnim doświadczeniem na rynku krajowym i zagranicznym, od 2002 roku należy do największej w Polsce grupy budowlanej Budimex. Sam Mostostal Kraków zatrudnia dziś ponad 1600 pracowników i realizuje kontrakty budowlane w całej Polsce oraz w Niemczech.

– Budujemy nie tylko mosty, budynki czy obiekty przemysłowe, ale przede wszystkim relacje. Tworzymy bezpieczne środowisko pracy, do którego zapraszamy młodych ludzi pragnących zdobyć doświadczenie i odnaleźć swoją ścieżkę kariery. Współpracujemy z uczelniami wyższymi oraz szkołami branżowymi, dla których przygotowujemy kompleksowy program rozwoju w naszych strukturach – podkreśla prezes zarządu firmy Jacek Lech.

Mostostal poszukuje wykwalifikowanych pracowników na takie stanowiska, jak monter, spawacz, ślusarz, cieśla, zbrojarz, betoniarz, mechanik, elektryk. Zamierza zacieśnić współpracę z krakowskimi szkołami w zakresie organizacji praktycznej nauki zawodu, obejmującą m.in. dostarczanie materiałów i narzędzi, jest też zainteresowany wsparciem nauczycieli poprzez szkolenia i uruchomieniem programu stypendialnego dla najzdolniejszych uczniów. Chętnie otworzy też swoje drzwi dla tych, którzy w ramach szkolnych wizyt studyjnych chcieliby poznać praktyczne aspekty pracy w tej branży.

## **Łączyć i dzielić się praktykami**

Dobrze zaplanowana współpraca pracodawców i szkół o profilu technicznym i branżowym niesie korzyści dla obu stron.



**Magiczny  
Kraków**

Młodzież, odbywając praktyki czy staże, poznaje konkretne zawody i stanowiska pracy, wdraża wiedzę wyniesioną z lekcji i zajęć w szkolnych pracowniach do wykonania konkretnych zadań w zakładzie pracy i udziału w konkretnych procesach, zaznajamia się z najnowocześniejszymi technologiami, wspierając etatowych pracowników, oswaja się z kulturą organizacyjną w danej branży czy zawodzie. Praca z ekspertami i mentorami buduje takie kompetencje, jak samodzielność, myślenie krytyczne i kreatywność. Z takim doświadczeniem łatwiej jest zastanawiać się nad kierunkiem dalszego rozwoju i karierą zawodową, zweryfikować swoje marzenia, podjąć przemyślaną decyzję.

Dla pracodawców to nie tylko promocja ich działalności i wzmocnienie wizerunku, ale również szansa na pozyskanie wykwalifikowanych pracowników, znających już uwarunkowania branży, zmotywowanych, takich, którzy chcą inwestować w swój rozwój i związać się z firmą na dłużej.

Współpraca szkół technicznych i branżowych z przedsiębiorstwami i firmami, w których uczniowie i uczennice mogą czerpać doświadczenie praktyczne i oswajać się z rzeczywistym środowiskiem pracy, podnosi skuteczność i atrakcyjność edukacji ukierunkowanej na zdobycie zawodu.

**Wiesz już, dokąd zmierzasz, i chcesz się uczyć, by dotrzeć do celu? Wybierz szkołę techniczną lub branżową. Już będąc uczniem i uczennicą, możesz rozpocząć swoją zawodową przygodę!**